
WSPÓŁPRACA INSTYTUCJI I MIESZKAŃCÓW POGRANICZA

Projekt:                     Współpraca ratowników górskich z Polski
                                    i Słowacji 
Partner wiodący:      Fundacja ICAD
Partnerzy projektu:  GOPRR Grupa Beskidzka, Horská služba   
                                        Malá Fatra
Realizacja:                   wrzesień 2025 – luty 2027
Budżet całkowity:     358 594 euro
Dofinansowanie z EFRR: 286 875 euro

Projekt umożliwił kompleksowe przygotowanie ratowników
górskich do efektywnej współpracy transgranicznej dla
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców i turystów na terenie
Podbeskidzia oraz słowackich regionów Malá Fatra, Kysuce 
i Orava. Powodem, dla którego podjęto wspólne działania jest
dynamiczny wzrost liczby interwencji ratowniczych na
wspomnianym obszarze (o 18% w ostatnich latach), wynikający 
z intensywnego ruchu turystycznego i specyficznych warunków
środowiskowych.

Ratownicy zawodowi oraz wolontariusze GOPR Beskidy wraz ze
słowackimi ratownikami górskimi oraz ekspertami Fundacji ICAD
uczestniczą we wspólnych szkoleniach specjalistycznych,
obejmujących m.in. akcje poszukiwawcze w trudnym terenie,
ewakuację poszkodowanych, transport medyczny oraz działania
w warunkach lodowcowych i lawinowych. 

Kluczowym elementem współpracy są transgraniczne ćwiczenia
symulujące realistyczne scenariusze wspólnych akcji ratowniczych
oraz wypracowanie jednolitych procedur operacyjnych. 
Istotny jest również zakup nowoczesnego sprzętu ratowniczego,
który zwiększa skuteczność szkoleń i poprawia bezpieczeństwo
podczas rzeczywistych interwencji. 

Natomiast dzięki wymianie dobrych praktyk podczas spotkań
i warsztatów, służby ratownicze zyskują nowe umiejętności 
i narzędzia do skutecznego zarządzania sytuacjami kryzysowymi. 

Powstanie również wspólny dokument zawierający plan dalszej
współpracy pomiędzy służbami oraz katalog dobrych praktyk,
które będą wykorzystywane w codziennej działalności ratowników.

W ten sposób projekt zapewni długotrwałe rezultaty, niemożliwe
do osiągnięcia osobno, oraz zwiększy bezpieczeństwo
mieszkańców i turystów na polsko-słowackim pograniczu.


